



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO:	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA BENEFICIÁRIOS AS FAMÍLIAS CARENTES ATENDIDAS ATRAVÉS DO CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) QUE SÃO BENEFICIARIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA.	DATA:	18/05/2023	Leticia Santos Teixeira
----------------	---	--------------	------------	-------------------------

EMPRESA CONCORRENTES				MÉDIA ARITMÉTICA CESTA DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	Vlr. Unit	Vlr. Unit	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, (PCT.) DE 1 KG., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES.	KG	1	R\$ 3,96	R\$ 3,96	R\$ 3,96	R\$ 3,96
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 200G, FARDOS COM 10KG, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	1	R\$ 7,89	R\$ 7,89	R\$ 7,89	R\$ 7,89
3	FLOCÃO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	2	R\$ 3,93	R\$ 7,86	R\$ 3,93	R\$ 7,86
4	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PET DE 900ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO	PET	1	R\$ 9,94	R\$ 9,94	R\$ 9,94	R\$ 9,94
5	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO I; EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	KG	2	R\$ 4,52	R\$ 9,04	R\$ 4,52	R\$ 9,04
6	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - EMBALAGEM 3/1 DE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VT. B9), AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, EXTRATO DE MALTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 100 G: MÍNIMO 70G DE CARBOIDRATO, 10G DE PROTEÍNA E 12,5G GORDURAS TOTAIS	PCT	1	R\$ 5,05	R\$ 5,05	R\$ 5,05	R\$ 5,05
7	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ISENTO DE SUJIDADES, EMBALAGENS NÃO VIOLADAS, RESISTENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 01 KG.	KG	1	R\$ 11,66	R\$ 11,66	R\$ 11,66	R\$ 11,66
8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DA SÊMOLA DE TRIGO COM ÁGUA, SENDO PERMITIDO O ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM OVOS, VITAMINAS E MINERAIS; FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ODOR E SABOR PRÓPRIOS; EMBALAGEM: PACOTE DE PLÁSTICO, CONTENDO 500G.	PCT	1	R\$ 4,79	R\$ 4,79	R\$ 4,79	R\$ 4,79
9	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE OU ÓLEO COMESTÍVEL, PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS INTEGRAS, EVISCERADAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 6,25 KG. LATAS COM 125 G.	UND	2	R\$ 6,14	R\$ 12,28	R\$ 6,14	R\$ 12,28
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO C/ SELO DE PUREZA EMBALAGEM COM 250G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PCT	1	R\$ 8,51	R\$ 8,51	R\$ 8,51	R\$ 8,51
				VALOR GLOBAL	R\$ 80,98	VALOR TOTAL ESTIMADO DO KIT	R\$ 80,98
				MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:		VALOR TOTAL ESTIMADO DOS 720 KITS	R\$ 58.305,60

Leticia Santos Teixeira

Assinatura do responsável

